Para el año 2018 la Universidad de Carabobo planteo un anteproyecto de presupuesto de un 
billón cuatrocientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos setenta y siete millones seiscientos 
treinta y nueve mil cuatrocientos veintiuno(Bsf. 1.449.467.639.421)y el monto aprobado por 
el MPPEUCT fue de ciento setenta y tres mil trescientos veintiocho millones quinientos un 
mil quinientos treinta y cinco (Bsf.173.328.501.535), lo cual representa un presupuesto con 
un déficit del 89,1% para la UC.11 

La Universidad del Zulia(LUZ) 

6. La Universidad del Zulia se encaminó al borde del abismo, el presupuesto para el ejercicio 
fiscal de 2019 tendrá un déficit de 99,86 %, de acuerdo con las estimaciones de la Dirección